Taxa de administração (18,75%)  R$ 29.813,43  

SREP   R$ 338,53 

PREÇO GLOBAL ANUAL    R$ 3.212.896,86 

Dessa forma, o valor da garantia prevista na Cláusula Décima do 

Contrato n. 2017/191.3, relativa ao período vigente até 16/11/21, passa para 

R$160.644,84 (cento e sessenta mil, seiscentos e quarenta e quatro reais e oitenta 

e quatro centavos), devendo assim ser complementada em R$ 6.119,34 (seis mil, 

cento e dezenove reais e trinta e quatro centavos). 

Por oportuno, informa-se que o prazo para prestar o endosso à 

garantia contratual é de até 15 (quinze) dias, contados da data da entrega da via 

desta apostila e só poderá ser levantada ao final da vigência contratual.